УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА)

П Р И К А З

« 06 » апреля 2023 года                                 №  265

г. Благовещенск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 31.08.2013 г. № 755 «О федеральной

информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в

образовательные организации для получения среднего профессионального и

высшего образования и региональных информационных системах обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные образовательные программы основного общего и среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г.

№  189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования»,

совместным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018

№ 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

утвержденного в целях обеспечения надлежащей информационной

безопасности при проведении государственной итоговой аттестации году

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение информационной

безопасности, конфиденциальности информации на муниципальном уровне

Карманову О.А., консультанта отдела общего и дополнительного образования;

Кушнаренко Н.Л., консультанта отдела общего и дополнительного

образования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций города

Благовещенска:

2.1. принять меры по обеспечению информационной безопасности при

проведении ГИА согласно Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного и среднего общего

образования в городе Благовещенске, в том числе:

Об обеспечении информационной

безопасности при проведении мероприятий

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного

общего и среднего общего образования

2023 году

при получении, учете, хранении, доставке и приемке-передаче

экзаменационных материалов;

2.2. обеспечить проведение инструктажа лицам, привлекаемым к

проведению государственной итоговой аттестации, по соблюдению

информационной безопасности.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Продашанова Д.А.,

заместителя начальника управления образования администрации города.

Начальник управления образования

администрации города Благовещенска     Л.Г. Попова